LEI COMPLEMENTAR Nº 600
DE 28 DE MARÇO DE 2007

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 593, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2006, QUE DISPÕE SOBRE A CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO DE SANTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 19 de março de 2007 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR Nº 600
Art. 1.º -   O caput do artigo 5º da Lei Complementar nº 593, de 28 de dezembro de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º - As contribuições previstas nesta lei complementar serão exigidas a partir do primeiro dia seguinte aos 180 (cento e oitenta) dias posteriores à sua publicação.”

Art. 2.º - O artigo 8º da Lei Complementar nº 593, de 28 de dezembro de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art 8º - Ficam revogadas, a partir de 181º dia subsequente à publicação desta lei complementar, as alíneas “c” e “d” do artigo 5º da Lei nº 2.232, de 02 de janeiro de 1960.”

Art. 3.°  Esta  lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 28 de março de 2007.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 28 de março de 2007.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento

PA 20.221/2007-07

Formalização: ss